Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jouwkabel.nl B.V.

3

02-10-2020
F.05/20/129
NL:TZ:0000138227:F001
14-04-2020

mr. S. Boot
mr G.W. Roest

12-05-2020
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 63893436
statutair gevestigd te Velp (Gelderland)
vestigingsadres: Florijnweg 23b (6883 IN) te Velp

opgericht op: 11-08-2015

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten van de onderneming:
Detailhandel via internet in een algemeen assortiment non-food. Groothandel

in AV bekabeling, maatwerk AV oplossingen, CNC frezen en metaalbewerking.

12-05-2020
1

12-05-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16fbdc4d-f47e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e6f62655-6160-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 0,00 € -27.650,30
2019 €91.765,76 € -65.520,37 € -27.648,84
2018 € 44.166,00
2017 € 128.187,00 € -60.721,00 € 72.824,00
2016 € 301.726,00 € -77.864,00 € 77.793,00

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven gepresenteerde financiéle gegevens zijn afkomstig uit de 12-05-2020
gedeponeerde jaarrekening 2017, de niet deponeerde jaarrekening 2018 1
alsmede de door de adviseur/advocaat van de bestuurder doorgegeven

financiéle gegevens met betrekking tot de jaren 2019 en 2020 (niet afgerond

door de accountant van failliet).

De in het vorige verslag gepresenteerde financiéle gegevens van 2018 bleken 30-07-2020
de gegevens over 2017 en 2018 samen te zijn. De curator bekijkt momenteel 2
wat de juiste gegevens zijn.

Uiteindelijk is met de bestuurder een schikking bereikt waar alle punten in 02-10-2020

zijn meegenomen. Zie hiervoor onderdeel 7 van dit verslag. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 12-05-2020

1

Toelichting

Volgens de Kamer van Koophandel zouden er 3 werkzame personen zijn bij

failliet. Ten tijde van de faillietverklaring was er nog 1 persoon werkzaam bij

failliet. Zie onder onderdeel 2 "Personeel".

Boedelsaldo

€ 0,00 12-05-2020
1

€ 2.783,00 30-07-2020
2

€ 10.283,00 02-10-2020

3



Verslagperiode

van 12-05-2020
14-4-2020 1

t/m

7-5-2020

van 30-07-2020
8-5-2020 2

t/m

30-8-2020

van 02-10-2020
30-7-2020 3

t/m

27-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 48 min
2 20 uur 36 min
3 10 uur 30 min
totaal 74 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zijn de meeste werkzaamheden verricht met 12-05-2020
betrekking tot het opvragen en bewaken van de te ontvangen administratie 1
alsmede de verkoop van de bij failliet aanwezige bedrijfsinventaris en

voorraden.

In de afgelopen verslagperiode is de verkoop van de activa afgerond. 30-07-2020
Daarnaast is het rechtmatigheidsonderzoek gestart. Tenslotte zijn de 2
gebruikelijke werkzaamheden verricht, zoals het contact met crediteuren en

personeel.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er 02-10-2020
wordt verwezen naar onderdeel 7 van dit verslag. 3

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Muzixz Holding B.V. 12-05-2020
Enig aandeelhouder en bestuurder van Muzixz Holding B.V. is de heer Kooi. 1



In verband met de gezondheid van de heer Kooi verloopt het contact met de
curator via zijn juridisch adviseur, de heer Bleijerveld.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er 2 lopende procedures: 12-05-2020
1

Een procedure met een oud-werknemer. Van de juridisch adviseur van de heer

Kooi hebben we inmiddels vernomen dat door het faillissement de procedure

van rechtswege is geschorst.

De andere procedure is aangespannen door een ten tijde van het faillissement
(mogelijk) in dienst zijnde werknemer. De advocaat van de werknemer heeft
de curator opgeroepen voor de zitting van 19 mei 2020.

De Rechtbank heeft de curator laten weten dat de eerstgenoemde procedure 02-10-2020
ambtshalve is doorgehaald. 3

De curator heeft laten weten niet te verschijnen in de procedure en op de
zitting van 19 mei 2020. De Rechtbank heeft vervolgens de procedure
geschorst. Inmiddels heeft de curator de Rechtbank geinformeerd omtrent
het afronden van zijn werkzaamheden in het failissement en het voordragen
voor opheffing wegens gebrek aan baten.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen op te zeggen verzekeringen. 12-05-2020
1

Mocht gedurende het faillissement blijken dat er toch (lopende) verzekeringen

zijn dan zal de curator deze afwikkelen.

1.4 Huur
Failliet was gevestigd aan de Florijnweg 23b te Velp. Voorafgaand aan het 12-05-2020
faillissement heeft de verhuurder een kort geding gestart. Bij proces-verbaal 1

van 28 november 2019 zijn partijen overeengekomen dat de
huurovereenkomst per 10 december 2019 zou worden ontbonden en failliet
voor diezelfde datum het pand oplevert aan de verhuurder. Met betrekking tot
de huurachterstand zijn partijen bij proces-verbaal van 28 november 2019 een
schikkingsbedrag van € 15.000,- overeengekomen hetgeen uiterlijk 31
december 2020 moest zijn betaald aan de verhuurder.

De verhuurder heeft inmiddels zijn vordering ad € 15.000,- ingediend. De
curator heeft de verhuurder gevraagd naar de bij aanvang betaalde borg ad €
3.000,- en is nog in afwachting van reactie.

De borg is verrekend met de openstaande huursom. 30-07-2020

& 2



1.5 Oorzaak faillissement

Uit de toelichting van de juridisch adviseur van de bestuurder maakt de curator
op dat Defensie een van de grootste indirecte opdrachtgevers was. Door het
uitblijven van grote opdrachten vanuit Defensie is failliet in 2020 in de
overlevingsstand gegaan. De opdrachten van Defensie zijn uiteindelijk niet aan
failliet verstrekt, aangezien failliet niet meer beschikte over een bedrijfspand
en het uitvoeren van de opdrachten daarmee onmogelijk was geworden.

Door het coronavirus kwam de toelevering van het materiaal uit China stil te
liggen, zodat het ook onmogelijk werd om producten te ontwikkelen.

In aanvulling op het vorenstaande kwam volgens de juridisch adviseur van de
bestuurder door het coronavirus tevens de grootste afzetmarkt van failliet,
namelijk de entertainmentbranche, stil te liggen.

12-05-2020
1

30-07-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2020
1 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring was het onduidelijk of de enige werknemer
van failliet rechtsgeldig was ontslagen door failliet. De curator heeft deze
werknemer zekerheidshalve ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-05-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-4-2020 1 Ontslagaanzegging
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact juridisch adviseur bestuurder 12-05-2020
Contact advocaat werknemer 1
Contact Rechter-Commissaris

Ontslaan werknemer

Contact UWV

Contact met rechtbank inzake lopende procedure ingesteld door werknemer, 30-07-2020
contact met advocaat van werknemer 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Uit onderzoek in het kadaster is niet gebleken dat failliet onroerend goed op

naam heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster
Contact juridisch adviseur bestuurder

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bedrijfsinventaris + voorraad € 2.300,00
totaal € 2.300,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

De juridisch adviseur van de bestuurder heeft aangegeven dat de

bedrijffsmiddelen en aanwezige voorraad op twee plekken staan opgeslagen.
Inmiddels hebben de geinteresseerde partijen de mogelijkheid gehad om de
aanwezige bedrijfsinventaris en voorraad te bezichtigen en hun bod uit te

brengen.

De curator heeft van de Rechter-Commissaris toestemming ontvangen om de
bedrijfsinventaris en de voorraad aan de hoogste bieder te verkopen met een
bod van € 2.300,- excl. BTW. De hoogste bieder is inmiddels geinformeerd en

de curator is in afwachting van de betaling aan de boedelrekening.

De verkoop van de activa is afgerond en de goederen zijn opgehaald. Dit punt

is afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

€ 68,-

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact juridisch adviseur bestuurder
Onderzoek

Contact opkopers

Contact Rechter-Commissaris
Organiseren van een bezichtiging
Afronden koop

12-05-2020
=K
12-05-2020
=
12-05-2020
=R
30-07-2020
i 2
12-05-2020
=g
02-10-2020
K 3
12-05-2020
=R



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Bedrijfsinventaris + voorraad

totaal

€ 2.300,00

€ 2.300,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact juridisch adviseur bestuurder

Onderzoek

Contact opkopers

Contact Rechter-Commissaris
Organiseren van een bezichtiging
Afronden koop

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Voor zover bekend is er geen sprake van andere activa.

Boedelbijdrage

€0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact juridisch adviseur van bestuurder

Onderzoek

Boedelbijdrage

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De juridisch adviseur van de bestuurder heeft aangegeven dat er geen
debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact juridisch adviseur van bestuurder
Onderzoek

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€11,77

Toelichting vordering van bank(en)
Bung heeft een vordering ad € 11,77 ingediend met betrekking tot het
negatieve banksaldo van failliet.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden zijn er geen zekerheden gesteld.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op een separatistenpositie.

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020

1

12-05-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen aanspraak gemaakt op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact juridisch adviseur bestuurder
Contact banken
Contact crediteuren

12-05-2020

1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020
1

12-05-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 12-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 12-05-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 12-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 12-05-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 12-05-2020

1

6.6 Opbrengst

€0,00 12-05-2020
1

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00 12-05-2020
1

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 12-05-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de juridisch adviseur van de bestuurder verzocht de
administratie aan te leveren. Inmiddels heeft de curator al diverse
administratie van de juridisch adviseur van de bestuurder ontvangen. Zodra
alle administratie is ontvangen kan het rechtmatigheidsonderzoek worden
gestart.

In de afgelopen verslagperiode is de boekhouding doorgenomen. De daaruit
voortkomende vragen zijn voorgelegd aan de bestuurder (zie verder onder
7.7. Rechtmatigheid).

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator vernomen van de juridisch
adviseur van de bestuurder inzake de voorlopige bevindingen van de curator
uit het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is concluderend van mening dat het een en ander niet goed is
verlopen en heeft met de bestuurder een schikking getroffen ad € 7.500,-.

De curator heeft de rechter-commissaris om toestemming verzocht, waarna
het schikkingsbedrag door de bestuurder op de boedelrekening is
overgemaakt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018:10-04-2020
2017:07-05-2019
2016: 16-01-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel betreft het geplaatst en
gestort kapitaal € 100,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Zie 7.1.

12-05-2020
EE
30-07-2020
& 2
02-10-2020
EEB
12-05-2020
mE1
12-05-2020
mE1
12-05-2020
E1
12-05-2020
EE
02-10-2020
[ 3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Zie 7.1.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de juridisch adviseur van de bestuurder verzocht de
administratie aan te leveren. Inmiddels heeft de curator al diverse
administratie van de juridisch adviseur van de bestuurder ontvangen. Zodra
alle administratie is ontvangen kan het rechtmatigheidsonderzoek worden
gestart.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek gestart. De
vragen die de curator tot op heden heeft, zijn voorgelegd aan de juridisch
adviseur van de bestuurder. Vlak voor het opmaken van dit verslag is door de
juridisch adviseur gereageerd. De curator zal deze reactie meenemen in het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator vernomen van de juridisch
adviseur van de bestuurder inzake de voorlopige bevindingen van de curator
uit het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is concluderend van mening dat het een en ander niet goed is
verlopen en heeft met de bestuurder een schikking getroffen ad € 7.500,-.

De curator heeft de rechter-commissaris om toestemming verzocht, waarna
het schikkingsbedrag door de bestuurder op de boedelrekening is
overgemaakt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Contact juridisch adviseur bestuurder
Opvragen en bewaken te ontvangen administratie

Doornemen administratie
Contact met ketenpartners, zoals fiscus en RDW

Doornemen administratie

Contact met ketenpartners, zoals fiscus en RDW
Contact bestuurder en diens juridisch adviseur
Contact rechter-commissaris omtrent schikking
Innen schikkingsbedrag.

8. Crediteuren

12-05-2020
EE
02-10-2020
3
12-05-2020
mE1
30-07-2020
X 2
02-10-2020
3
12-05-2020
EE
30-07-2020
EEZ
02-10-2020
3



8.1 Boedelvorderingen
€10.329,10

Toelichting
Betreft salaris curator en verschotten.

€ 16.093,31

Toelichting
Betreft salaris curator en verschotten.

€19.732,22

Toelichting
Betreft salaris curator en verschotten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Tot op heden heeft de fiscus geen vordering ingediend.

€ 68,00

Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend inzake niet-betaalde omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.

€11.175,73

Toelichting
De vordering van het UWV is voortgevloeid uit de loongarantieregeling.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
N.v.t.

€11.207,52

Toelichting
Een voormalig werknemer heeft een vordering ingediend.

12-05-2020
1

30-07-2020
2

02-10-2020
3

12-05-2020

1

30-07-2020

2

12-05-2020
1

30-07-2020
2

12-05-2020

1

30-07-2020

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 82.003,14

€ 89.706,67

€ 90.356,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment geen mededelingen doen over de verwachte
wijze van afwikkeling van het faillissement.

De curator zal het faillissement voordragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact juridisch adviseur bestuurder
Contact Belastingdienst

Aanschrijven crediteuren

Registreren crediteuren

12-05-2020

1

30-07-2020
2

02-10-2020
3

12-05-2020
1

30-07-2020
2

02-10-2020
3

12-05-2020
1

02-10-2020
3

12-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zoals onder 1.2 aangegeven waren er ten tijde van het faillissement 2 lopende

procedures, waarvan een door het failissement van rechtswege is geschorst.

De curator is met betrekking tot de nog lopende procedure van een werknemer

opgeroepen door de advocaat van de werknemer.

Inzake de procedure ingesteld door de werknemer van failliet, heeft de curator

de rechtbank laten weten de procedure niet over te nemen.

9.2 Aard procedures

Loonvordering.

9.3 Stand procedures

De curator is opgeroepen naar aanleiding van een dagvaarding.

De curator heeft de rechtbank laten weten de procedure niet over te nemen.

De curator heeft in verband met de afronding van zijn werkzaamheden de

Rechtbank geinformeerd inzake het voornemen het faillissement op te heffen.

De andere procedure bleek door de Rechtbank ambtshalve te zijn
doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact juridisch adviseur bestuurder
Contact advocaat werknemer

Contact met de rechtbank, contact met advocaat werknemer

12-05-2020

1

30-07-2020
2

12-05-2020
1

12-05-2020
1

30-07-2020
2

02-10-2020
3

12-05-2020
1

30-07-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de aankomende verslagperiode zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

- Onderzoek waarborgsom verhuurder;

- Afronden verkoop bedrijfsactiva en voorraad;

- Afwikkelen procedures;

- Rechtmatigheidsonderzoek, en;

- Registreren van crediteuren.

De curator zal in de aankomende verslagperiode zijn werkzaamheden
voortzetten met betrekking tot:

- Afwikkelen procedures;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Registreren van crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment geen mededeling doen over de termijn waarop
het faillissement zal worden afgewikkeld.

| zie 10.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

Nu alle werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond draagt de curator
het failissement voor voor opheffing wegens gebrek aan baten.

12-05-2020
EE
30-07-2020
EEZ
02-10-2020
EEB
12-05-2020
EE
02-10-2020
EE3
12-05-2020
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


